A 2

laudibus

laudibus euchamus, DEI nostri potentiam, ueracitatem, benigitatem, iustitiam, sanctitatem, perfectionemque in omnibus summam, ac iugiter depraedicandam?

GLORI PATRI

§. II.

Verum ea penes nos dubio carent. Atque utinam id omnes agerent, id curae mortalibus cordique unum esset, quod cunctam D E O gloriam relinquaret, atque uindicaret! Quam uellem, idem constans obseruasset is, quem modo dixi, *Damascenus*: quando nunc quidem negare nemo potest, si D E O uni hymnos, et similia religiosi cultus indicia ac officia reliquisset, fieri non potuisse, ut uitando iconoclasticam intemperiem, incidisset in execrabilem iconolatrarum superstitionem, qua agitatus de sanctis imaginibus orator grandia nimis et absurdia edisse-ruit, qua item, scripto in *De iperam carmine*, curam populi Christiani, peccatorum condonationem, animarum salutem, beatitatem perpetuam, Virginem sanctissimam, ausu plusquam poeticō, poposcit. Sed dedit hanc seculum Damasceni labem, ut bonus hic Ecclesiae scriptor Martini nostri *Chennicī*, aliorumque, censuram meruerit; neque laudari admodum possint, nisi diuersum ab eo, quod ad gloriam D E I non temerandam attinet, sentientes et molientes. Quare repetere nihil prohibet, quae ore rotundo rescripsit Petro Cotonō Iesuitae *Daniel Chamierus*, epp. *Iesuitic.* p. 15. edit. Amberg. 1604. 8uo hunc in modum: Δαμασκηνος δι ουδεις λόγος. οὐ οίδα καὶ νεώτερον ὄντα, καὶ περὶ τούτη τοῦ κεφαλαιου οὐδὲν ὑγιες λέγοντα. h. e. *Damascenum nihil moror; quem et recentiorem esse noui, et in hoc doctrinae gerere nihil sanum, nihil sincerum proponere.*

§. III.

❧ 5 ☘

§. III.

Enimuero haec , sub initium scriptio[n]is , non alio
fine recito , quam ut suam rectius animatis hymnopolis
et hymnophilis dignitatem ac laudem illibatam seruem :
deinde , ut exemplo talium me , et alios , ad canendas DEO
laudes , prouocem : denique , ut aditum milii patefaciam ,
ad propiorem ecclesiastici hymni considerationem , qui est :
Gloria Patri , et Filio , et Spiritui sancto ; sicut erat in principio , et
nunc , et semper , et in secula seculorum . Amen . Hanc enim
doξολογίαν , quod ad ortum , usumque pro ueritate tuenda et
exercenda pietate multiplicem , meditari breuiter , articu-
lis statim subsequuturis , fert animus . Ante uero , quam
ad hoc accedam , mea facio Eusebii de vita Constantini , lib . I .
Cap . XI . ista : *κεκλήσθω δὲ θεός Βαρθός , οὐδένις τε συνεργὸς ἡμῖν*
επιπνείτω λόγος .

§. IIII.

ARTICVLVS PRIMVS HISTORICVS ATQVE DIVINATORIVS.

ITaque notissima est , uulgatissima , sanctissima , suauissi-
ma , tradita nobis a maioribus , in Ecclesia haec Can-
tilena : GLORIA PATRI ET REL . Sed dubia eiusdem ,
aliqua ex parte , aetas ; auctores primi , cantoresque , haut
ita explorati . Videbo tamen , ut aliquid simillimum ue-
ro , ex praefantissimorum scriptorum nunc testimoniis ,
nunc querimonias eliciam ; atque si non certam formu-
lae , legitimorumque istorum uerborum , epocham de-
finire , uenerandam certe suauisori carminis antiquitatem mi-
rari et rimari queam .